ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2012 г. N 1128

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

МИНИСТЕРСТВОМ

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросу осуществления

отдельных полномочий Министерством природных ресурсов и

экологии Российской Федерации и Федеральным агентством лесного

хозяйства.

2. Установить, что Министерство природных ресурсов и экологии

Российской Федерации утверждает порядок проведения

государственного учета лесного участка в составе земель лесного

фонда.

3. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с

настоящим постановлением, осуществляется Министерством

природных ресурсов и экологии Российской Федерации и

Федеральным агентством лесного хозяйства в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников их центральных аппаратов и территориальных органов

Агентства, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных им в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 ноября 2012 г. N 1128

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ

МИНИСТЕРСТВОМ

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. В пункте 15 Положения о национальных природных парках

Российской Федерации, утвержденного постановлением Совета

Министров - Правительства Российской Федерации от 10 августа 1993

г. N 769 (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 34, ст. 3180), слова "государственным органом

управления лесным хозяйством Российской Федерации" заменить

словами "Министерством природных ресурсов и экологии Российской

Федерации".

2. В Положении о проведении семенного контроля семян лесных

растений, утвержденном постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 октября 1998 г. N 1269 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 1998, N 45, ст. 5520; 2008, N 12, ст. 1130; 2009, N

10, ст. 1224):

а) в абзаце десятом пункта 4 слова "Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации" заменить словами "Министерством

природных ресурсов и экологии Российской Федерации";

б) в пункте 7 слова "Федеральное агентство лесного хозяйства"

заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии

Российской Федерации".

3. В приложении к Положению о единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

утвержденному постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2003 г. N 794 "О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 2, ст. 121;

2005, N 23, ст. 2269; 2009, N 12, ст. 1429; 2011, N 7, ст. 979):

а) раздел "Минприроды России" дополнить абзацем следующего

содержания:

"охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей и болезней леса

(Рослесхоз)";

б) раздел "Рослесхоз" исключить.

4. В Положении о разграничении полномочий федеральных органов

исполнительной власти в области обеспечения биологической и

химической безопасности Российской Федерации, утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2005

г. N 303 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N

21, ст. 2023; 2008, N 12, ст. 1130; N 50, ст. 5946; 2009, N 10, ст. 1224; N 18,

ст. 2248; 2010, N 38, ст. 4835; 2011, N 7, ст. 981):

а) абзац четвертый пункта 7 дополнить словами ", а также порядок

организации и осуществления лесопатологического мониторинга в

лесах и правила санитарной безопасности в лесах";

б) абзацы шестой - восьмой пункта 28 признать утратившими силу.

5. В Правилах расходования и учета средств, предоставляемых в виде

субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на осуществление отдельных полномочий Российской

Федерации в области лесных отношений, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2006 г. N 837 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,

N 1, ст. 288; N 12, ст. 1416; N 52, ст. 6474; 2009, N 10, ст. 1224; N 11, ст.

1307; N 49, ст. 5972; 2011, N 7, ст. 981):

а) в пункте 3 слова "утверждаемым Федеральным агентством лесного

хозяйства" заменить словами "утверждаемым Министерством

природных ресурсов и экологии Российской Федерации";

б) пункт 6 после слов "а также" дополнить словами "направляет в

Министерство природных ресурсов и экологии Российской

Федерации";

в) в пункте 7 слова "Федеральным агентством лесного хозяйства"

заменить словами "Министерством природных ресурсов и экологии

Российской Федерации".

6. В абзацах четырнадцатом, пятнадцатом и девятнадцатом пункта 3

методики распределения между субъектами Российской Федерации

субвенций из Федерального фонда компенсаций для осуществления

отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных

отношений, реализация которых передана органам государственной

власти субъектов Российской Федерации, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря

2006 г. N 838 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007,

N 1, ст. 289; N 18, ст. 2238; N 44, ст. 5376; 2008, N 50, ст. 5963; 2009, N 47,

ст. 5661), слова "в порядке, устанавливаемом Министерством сельского

хозяйства Российской Федерации" заменить словами "в порядке,

устанавливаемом Министерством природных ресурсов и экологии

Российской Федерации".

7. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 30.06.2021 N

1098.

8. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 20.05.2017 N

607.

9. Утратил силу с 1 января 2021 года. - Постановление Правительства

РФ от 28.07.2020 N 1132.

10. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 23.02.2018 N

190.

11. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 21.12.2019 N

1755.

12. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 05.06.2013 N

476.

13. Пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 4

февраля 2011 г. N 50 "Об отдельных полномочиях Федерального

агентства лесного хозяйства в области лесных отношений и об

изменении и признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 7, ст. 981) признать утратившим силу.

14. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 05.10.2016 N

1000.

15. В подпункте "в" пункта 5, пунктах 6 и 7 Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета, главным распорядителем в

отношении которых является Федеральное агентство лесного

хозяйства, бюджетам субъектов Российской Федерации на

софинансирование объектов капитального строительства

государственной собственности субъектов Российской Федерации, не

включенных в федеральные целевые программы, бюджетные

инвестиции в которые осуществляются из бюджетов субъектов

Российской Федерации, и (или) на предоставление соответствующих

субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации на

софинансирование объектов капитального строительства

муниципальной собственности, не включенных в федеральные

целевые программы, бюджетные инвестиции в которые

осуществляются из местных бюджетов, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 г. N 375

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 21, ст.

2970), слова "Федеральное агентство лесного хозяйства" в

соответствующем падеже заменить словами "Министерство

природных ресурсов и экологии Российской Федерации" в

соответствующем падеже.

16. В пункте 3 Правил разработки и утверждения плана тушения

лесных пожаров, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 17 мая 2011 г. N 377 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 21, ст. 2972), слова

"Федеральным агентством лесного хозяйства" заменить словами

"Министерством природных ресурсов и экологии Российской

Федерации".

17. В Правилах отмены правовых актов органов исполнительной

власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих

переданные полномочия Российской Федерации в области лесных

отношений, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 29 июня 2011 г. N 524 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2011, N 28, ст. 4217):

а) в пунктах 2 - 5 слова "Федеральное агентство лесного хозяйства"

заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии

Российской Федерации";

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Министерство природных ресурсов и экологии Российской

Федерации в течение 30 дней со дня поступления копии правового

акта проводит его экспертизу в порядке, установленном

Министерством.

По решению Министра природных ресурсов и экологии Российской

Федерации срок проведения экспертизы правового акта может быть

продлен, но не более чем на 30 дней.";

в) в пунктах 7 и 9 слова "Федеральное агентство лесного хозяйства" в

соответствующем падеже заменить словами "Министерство

природных ресурсов и экологии Российской Федерации" в

соответствующем падеже.

18. В Правилах осуществления контроля за достоверностью сведений о

пожарной опасности в лесах и лесных пожарах, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа

2011 г. N 687 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,

N 34, ст. 4991):

а) в пункте 3 слова "Федеральное агентство лесного хозяйства"

заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии

Российской Федерации";

б) в абзаце первом пункта 7 слово "Агентством" заменить словами

"Министерством природных ресурсов и экологии Российской

Федерации";

в) в абзаце втором пункта 10 слова "Федеральным агентством лесного

хозяйства" заменить словами "Министерством природных ресурсов и

экологии Российской Федерации".